
令和４年６月吉日 
 
関係者各位 
 

ご報告 
 

謹啓 皆様ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
突然のご報告となりますが、この度、館長 加藤邦顕が館長職を辞任の上、当会館を

退会し 、新たに「日本武道連合会 勇士会館」を設立することとなりました。 
誠真会館の創立者であり最高師範の井上誠吾、ならびに各道場責任者も、加藤館長

の「40 代半ばにして新たな人生に挑戦したい」との強い意向を尊重し、その夢を応援

すべく、快く了承いたしました。 
なお、九州本部長の坂谷彦山も加藤邦顕と行動を共にすることとなりましたので、

併せてご報告いたします。 
我々「誠真会館」と新設される「勇士会館」は、これからも友好団体として、空手

界の発展に寄与貢献してまいります。 
皆様方には、ご心配をお掛け致しますが、今までと変わらぬ活動を続けて参ります

ので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

敬 具 

記 
 

一、 新団体に移行する道場 

清瀬道場、秋津道場、小手指道場、長野佐久道場、岡山総社道場、九州本部各

道場 
 

一、 移行期間 

6 月中を目安に新体制に切り替わる予定です。 
 
一、 誠真会館 館長職に関して 

 今後については、しばらくは館長職を置かず、最高師範 井上誠吾を相談役と

し、各道場責任者の合議により、誠真会館の道場理念に基づき団体運営を行って

参ります。 
 
一、 本件に関するお問い合わせ先は以下の通りといたします。 

 日本空手連盟 誠真会館 事務局  03-5930-7055 

※新団体連絡先 

           日本武道連合会 勇士会館 事務局 042-495-3446  
 

日本空手連盟 誠真会館 事務局 

〒167-0053 東京都杉並区西荻南 3-22-9  

エクセリア西荻窪 2F 
Tel/Fax:03-5930-7055 


